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Gdansk, wydanie 2 z dnia 19.10.2020 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 312/H/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Icopal Baza PYE PV250 S 4,0s Szybki Profil SBS 1 m x

7,5m

x 4,0 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Kosynierow
Gdyniskich 75, 66-400 Gorzow Wielkopolski

Imie,

nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy w firmie Leroy Merlin Polska Sp. z o0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa,
miejsce pobrania prébki: Leroy Merlin Polska Sp. z 0.0., ul. Stefana Batorego 172, 65-735 Zielona Géra
2. Data pobrania probki: 01.09. 2020 r.; nr protokotu pobrania prébki: 10 (nr akt sprawy:
WWB.7782.3.4.2020);
3. Data dostarczenia probki: 11.09. 2020 r,; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 11 wrzeénia 2020 r.;
4. Producent: BMI Icopal Sp. z 0.0., ul. Laska 169/197, 98-220 Zduriska Wola
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: kod kreskowy 5904182294729
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probka nieuszkodzona, zdatna do badan. Prébka w opakowaniu oryginalnym
producenta zostata umieszczona w worku foliowym, oklejona tasma z napisem ,WINB Gorzéw Wikp. Oraz oznakowana
jako ,prébka do badan”.
8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 48 rolek
9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 rolka
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332 ze zm.),
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 215),
- zaslosowana specyfikacja techniczna.
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1. Wyniki badan odnoszg sig wylacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ew
spr.

entualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
awozdania.




Polskie Centrum Badari i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11.  Data przeprowadzenia badania: 14 wrze$nia 2020 r. — 21 wrzesnia 2020 r.

12.  Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badar i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobow Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

B.  Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzern w iloéci wystarczajacej do przeprowadzenia badar w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (maksymalna sila rozciggajaca — wytrzymalos¢
na rozcigganie wzdtuz i wydluzenie) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne - Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm)] wydtuzenie [%]

1 606 27.9

2 647 40,4

3 655 47,0

4 627 43,5

5 557 33,4
Wartos¢ $rednia 620 38
Odchylenie standardowe 39 7,7
Niepewno$¢ rozszerzona 8 0,7

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.

Predkosc¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdlowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewnosc rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnosc¢ wyniku odnosi sig wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (maksymalna sita rozciggajaca w poprzek —
i wydtuzenie) — procedura badawcza wedlug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1:
Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sila [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 363 49,3

2 3562 49,9

3 351 43,2

4 341 45,6

5 336 40,4 o
Warto$¢ srednia 350 46
Odchylenie standardowe 10 4,0
Niepewnos$¢ rozszerzona 5 0,8

Probki do badafi przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.

Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegotowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$c¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sige wytgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$é 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wytrzymatosci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek

1 169 328

2 157 289

3 179 301

4 142 316

5 172 285
Wartos¢ $rednia 165 305
Odchylenie standardowe 14 18
Niepewnos$¢ rozszerzona 3 4

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mmy/min.

Szczegolowe wyniki badan wraz z wykresami sily przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspofczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$c wyniku odnosi sie wylacznie do badanej prébki.

4. Sprawdzenie gigetkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne —~ Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie gigtkosci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia prébki

Nr probki Wynik w temperaturze -3°C
brak peknie¢ w temperaturze -3°C
brak peknieé¢ w temperaturze -3°C
brak peknie¢ w temperaturze -3°C
brak peknie¢ w temperaturze -3°C
brak peknie¢ w temperaturze -3°C

QW IN =

strona spodnia probki
Nr prébki Wynik w temperaturze -3°C

brak peknie¢ w temperaturze -3°C
brak peknie¢ w temperaturze -3°C
brak peknie¢ w temperaturze -3°C !
brak peknie¢ w temperaturze -3°C (i
brak peknie¢ w temperaturze -3°C i‘

DB (W=

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7. “
Jako ciecz chtodzgcq zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1. -

5. Sprawdzenie wodoszczelno$ci — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw - Okre$lanie
wodoszczelnodcei - metoda A ‘

Nr prébki Wynik [10 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna |
3 wodoszczelna

Probki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

6.  Sprawdzenie reakcji na ogieri - procedura badawcza wedtug PN-EN SO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogier
- Zapalnos¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu plomienia — Czes¢ 2: Badanie przy dziataniu .
pojedynczego pfomienia oraz PN-EN 13707+A2:2012 p. 5.2.5.2 |
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Wynik badania

Parametr e _stiniaiw_u-_arizc:fnig_i - 1 S
N S R
wystapienie zapalenia [ brak brak brak f tak

osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia / <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm }

Czas do osiggniecia
150 mm [s]
Zapalenie papieru
filtracyjnego

Wyste,powa;iE_ T e e _T__
spadajgcych kropli brak brak brak tak

Czas oddzialywania plomienia 15 s, czas trwania badania 20 s - ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania plomienia
strona wierzchnia i spodnia, $rednia grubosc probek: 3,9 mm, $rednia masa powierzchniowa probek: 5,2 kg/m?, osnowa z
wiokniny poliestrowej pochodzenia organicznego, sposéb mocowania prébki: bez podktady

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobow  budowlanych i elementow budynkdw.

Prébki do badan klimatyzowano do osiggnigcia stalej masy w temp. (23x2)° C j wilgotnosci wzglednej (50+5)%
wg PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogieri wyrobéw budowlanych - Procedury sezonowania ogdine zasady wyboru
podkiadow.

Whyniki badania odnoszg sie do zachowania prébek do badan W szczegblnych warunkach badania; nie mogg by¢ jedynym
kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 sProtokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
- kryterium oceny
badana cecha dek:?;tv?:r(:a 1) wynik badania zawarte w EN ocena
13707:2004+A2:2009

wiasciwosci
rngggih ar;;ﬁizunf Py wyrdb spetnia wynik badania
maksa%nalna sila wymagania gdy $redni jest zgodny z~
sk Y i (700+250) N/50 620 N/50 mm wynik pomiaru mieéci deklarowang

agajg mm sie w zakresie wiasciwoscig

wytrzymaiosé na
rozcigganie, kierunek
wzdtuz

deklarowanej tolerancji uzytkowg wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spelnia wynik badania
rozcigganiu — wymagania gdy $redni jest zgodny z
wytrzymatos¢ na (25+20)% 38% wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcigganie — sie w zakresie wiaéciwoscig
wydiuzenie, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wzdluz
wiasciwosci
;gig:;g:gﬁf prey wyréb spelnia wynik badania
maksymalna sita wymagania. gdy éredr!i jest zgodny z
rozciagajaca — (500+£250) N/50 350 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
; mm sie w zakresie wlasciwoscig
WyUzymaloss na deklarowane;j toleranciji | uzytkowag wyrobu
rozcigganie, kierunek w
poprzek
wiasciwosci
mechaniczne przy wyrob spetnia wynik badania
rozcigganiu — wymagania gdy $redni jest zgodny z
wytrzymalo$é na (45+15)% 46% wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcigganie — sie w zakresie wlasciwoscig
wydtuzenie, kierunek w deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
poprzek
;i wyréb spetnia wynik badania
x};t;zzsi/;aa:]?:c na wymagania gdy élredn.i jest zgodny z
(gwozdziem), kierunek (200£100) N 165N wyml; pomiaru miesci deklarowaqa
hailitr g ' sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
. wyrob spetnia wynik badania
%itézzg?::ﬁesc e wymagania gdy $redni jest zgodny z
(300+£100) N 305N wynik pomiaru miesci deklarowang

(gwozdziem), kierunek
w poprzek

sie w zakresie
deklarowanej tolerancii

wlasciwoscig
uzytkowag wyrobu

gietkos¢ w niskiej

-3°C

brak peknie¢ na
wierzchniej i spodnie;j
stronie w pieciu

wyréb spetnia
wymaganie gdy
maksymalnie w jednej
z pigciu badanych
prébkach na

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang

Temperaturze ?zgsggﬁ ?N wierzchniej lub wlasciwoscig
temp eraturze -3°C spodniej stronie uzytkowg wyrobu
P wystapi pekniecie w
temperaturze -3°C* )
wyrob spetnia %;'i;:g:ymza
wodoszczelnose wodoszczelna trzy zbadane probki vymagania gay trzy deklarowang

sg wodoszczelne

zbadane prébki sg
wodoszczelne**

wiasciwoscia
uzytkowa wyrobu

reakcja na ogien

klasa E

klasa E

Fs<150 mm w ciggu
20 S***

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
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Polskie Centrum Badari i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania.

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.
“*kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002.
**kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010.
1) zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr P057-6 z dnia 20.02.2020 r.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogly wplyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzachlsﬁmwezdel%spepzqdze%#pesta@ebkkemszne}.

Podpis przeprowadzajacego Imig, nazwisko i podpis
badanie Qw'\ B{\D(q/,‘;_/ osoby autoryzujacej sprawozdanie
& iy

Imig, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik Laboratorium

D alocacate..

Anna Dgbrowska
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